1

证券代码：600438              证券简称：通威股份            公告编号：2007-028

通威股份有限公司

有限售条件的流通股上市公告

本公司董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记

载，误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

      重要提示：

● 本次有限售条件的流通股上市数量为 34,376,000 股

● 本次有限售条件的流通股上市流通日为 2007 年 11 月 6 日

 一、股权分置改革方案的相关情况

          1、 公司股权分置改革于 2006 年 2 月 20 日经相关股东会议通过，以 2006

年 3 月 1 日作为股权登记日实施，于 2006 年 3 月 3 日实施后首次复牌。

 2、 公司股权分置改革方案安排了追加对价

 （1）公司控股股东通威集团有限公司（以下简称“通威集团”）关于追送股

份的承诺事项如下：

 截至2006年1月6日，公司股票前10个交易日加权平均交易价格为11.05元。

在此基础上，通威集团向流通股股东承诺，若在方案实施后股票复牌之日起的

240日内的最后10个交易日公司股票加权平均交易价格低于13.16元/股，将向

流通股股东追送股份一次（追送完毕后，此承诺自动失效）。

A、追送股份的触发条件：若公司本次股权分置改革方案获相关股东会议审

议通过，假设在方案实施后股票复牌之日起的240日内的最后10个交易日的公

司股票加权平均交易价格为P（以下简称：“价格P”），如果P小于13.16元，

则进行股份追送。在公司实施现金分红、资本公积金转增股份、支付股票股利

或全体股东按相同比例缩股时，将按比例对价格P进行相应调整。

B、追送股份数量：现有流通股股东每持有1股流通股可获得的追送股份为

（13.16元-P）÷P]股（四舍五入精确到小数点后四位）。追送股份数量的上

 2

限为：向流通股股东每1股追送股票0.1500股（或者追送股份数量的上限为900

万股）。在公司实施资本公积金转增股份、支付股票股利或全体股东按相同比

例缩股时，将按比例对追送股份数量进行相应调整。

C、追送股份时间：公司董事会在股权分置改革方案实施股票复牌之日起的

240日内的最后10个交易日前，不少于两次刊登可能进行股份追送的提示性公

告。通威集团将在触发追送股份条件后的10个工作日内，按照登记公司规定的

相关程序申请实施追加对价安排。

D、追送股份对象：追加执行对价股权登记日在册的无限售条件流通股股东，

该日期将由公司董事会确定并公告。

E、追送股份承诺的履约安排：在履约期间内，通威集团将自公司股权分置

改革方案实施之日起，将所持非流通股份中用于履行追送承诺的9,000,000股

股票在登记公司进行临时保管，从技术上履行上述承诺义务。

（2）通威集团追送股份承诺的履行情况

根据计算，在上述承诺期的最后10个交易日即 2006年10月16日至10月27日

期间内的10个交易日通威股份的股票加权平均交易价格为9.86元/股，不低于

6.55元/股（股改承诺的13.16元/股股价在送股、分红和转增后的除权价），

未触发追送股份的条件，因此，未发生追送股份安排。

二、股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上市流通有关承诺

（1）法定承诺事项

公司原非流通股股东持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，在十二

月内不上市交易或者转让。

（2）公司控股股东通威集团的特别承诺事项

A、所持公司非流通股股份自获得上市流通权之日起 36 个月内通过交易所挂

牌出售公司股票的价格不低于 18 元/股（如果股权分置改革实施之日起至出售股

份期间有派息、送股、资本公积金转增股本等事项，应对该价格进行除权除息处

理）；如果通威集团通过交易所挂牌出售公司股份的价格低于 18 元/股，卖出股

份所得资金划入上市公司账户，归全体股东享有；

B、所持公司非流通股股份自获得上市流通权之日起 20 个月内不上市交易，

 3

32 个月内通过交易所挂牌出售公司股份数量不超过总股本的 5%，44 个月内通过

交易所挂牌出售公司股份数量不超过总股本的 10%。

通威集团的该项特别承诺目前仍在履行期之中。

三、股改实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

1、股改实施后至今，公司未发生过除分配、转增以外的股本结构变化。

 经公司2005年年度股东大会审议通过了公司利润分配和资本公积金转增

股本的议案。公司以2005年度末的总股本17,188万股为基数，实施每10股送5

股的股票分红和每10股派发现金红利0.56元（含税）并以2005年度末的总股本

17,188万股为基数，实施资本公积金转增股本，方案为每10股转增5股。本次

利润分配和资本公积金转增股本实施完成后，公司总股本由171,880,000股增

至343,760,000股。

经公司2006年年度股东大会审议通过了公司利润分配和资本公积金转增

股本的议案。公司以2006年度末的总股本34,376万股为基数，实施每10股送3

股的股票分红和每10股派发现金红利0.4元（含税）；并以2006年度末公司的总

股本34,376万股为基数，实施资本公积金转增股本，方案为每10股转增7股。

本次利润分配和资本公积金转增股本实施完成后，公司总股本由343,760,000

股增至687,520,000股。本次利润分配和资本公积金转增股本已于2007年5月实

施完成，实施前后的股本变动结构表如下：

                                                        单位：股

股票类别 原有股数 本次送转股份 送转后总股数 股份比例(%)

有限售条件的流通股

(A 股)
189,262,970 189,262,970 378,525,940 55.06

无限售条件的流通股

（A 股）
154,497,030 154,497,030 308,994,060 44.94

股份合计 343,760,000 343,760,000 687,520,000 100.00

 本次有限售条件的流通股上市以2006年利润分配和资本公积金转增后的

股本总额为基数计算。

2、股改实施后至今，持股5%以上的股东（通威集团）持有有限售条件流通

 4

股的比例未发生变化。

四、大股东占用资金的解决安排情况

    公司不存在大股东占用资金的情况

五、保荐机构核查意见

 中信建投证券有限责任公司作为公司股权分置改革的保荐机构，根据中国

证监会《上市公司股权分置改革管理办法》和上海证券交易所《股权分置改革

工作备忘录（第14号）—有限售条件的流通股上市流通有关事宜》等有关规则，

对公司相关股东解除限售事宜进行了核查，并出具核查意见。

保荐机构认为：

通威股份本次34,376,000股有限售条件股票于2007年11月6日已具备公开

上市流通资格，同意推荐其公开上市流通。

六、本次有限售条件的流通股的情况

1、本次有限售条件的流通股上市数量为 34,376,000 股；

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为2007年11月6日；

3、有限售条件的流通股上市明细清单

序

号
股东名称

持有有限售条

件的流通股股

份数量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售条件的流

通股股份数量

1 通威集团有限公司 378,525,940 55.06% 34,376,000 344,149,940

合计 378,525,940 55.06% 34,376,000 344,149,940

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况：

   本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载的情况一致。但本

次有限售条件流通股的上市数量是以股改后公司实施2006年度利润分配送股

和资本公积金转增后的股本总额为基数计算的。

5、此前有限售条件的流通股上市情况

   本次有限售条件的流通股上市为公司第二次安排有限售条件（仅限股改

形式）的流通股上市。

 5

七、股本变动结构表

                                                         单位：股

股份类别  本次上市前 变动数 本次上市后

1、其他境内法人持有股份 378,525,940 -34,376,000 344,149,940有限售条件

的流通股份 有限售条件的流通股合计 378,525,940 -34,376,000 344,149,940

A 股 308,994,060 34,376,000 343,370,060 无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 308,994,060 34,376,000 343,370,060

股份总额  687,520,000  687,520,000

特此公告。

通威股份有限公司董事会

                                           二○○七年十一月一日

备查文件：

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、保荐机构核查意见书

3、其他文件